
LUAN SHURDHI
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
(sipas natyres) - e detyrueshme 2022 2021

Shitjet neto 29,331,701 17,278,701
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet -21,207,750 -11,051,465
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit -4,535,500 -3,533,359

Pagat -3,886,461 -3,027,728
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore -649,039 -505,631

Amortizimi 
Shpenzime te tjera -75,000 -306,600
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,513,451 2,387,277

Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 12,000
Shuma 12,000 0

Fitimi/(humbja) para tatimit 3,525,451 2,387,277
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 527,018 358,092
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 2,986,433 2,029,185

12% 14%

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
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LUAN SHURDHI
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2,022 2,021
Aktive afatshkurtra 1,537,974 1,122,424

Mjete monetare 1,537,974 1,122,424

Te drejta te arketueshme dhe te tjera  investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj) 2,070,418 1,570,224
Shuma 2,070,418 1,570,224

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma 0 0

Shuma aktive afatshkurtra 3,608,392 2,692,648

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma 0 0

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

Shuma 0 0

Aktive afatgjata jomateriale

Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata 0 0

TOTALI AKTIVEVE 3,608,392 2,692,648

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR



DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 514,515 305,370
Te pagueshme per detyrime tatimore 107,444 358,093
Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 621,959 663,463

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Shuma 0 0

Shuma e detyrimeve 621,959 663,463

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 2,986,433 2,029,185
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitalit 2,986,433 2,029,185

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 3,608,392 2,692,648
CHECK 0 0



LUAN SHURDHI

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
Metoda indirekte 2,022 2,021

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit 2,986,433 346975.15
Rregullime per :

Shpenzime amortizimi
Humbje/(Fitime) nga konvertimi 
Shpenzimet financiare te perllogaritura
Te ardhura nga investimet
Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera -500,194 50336
Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit 0 450000
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme -41,504 -85264
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 2,444,735 762,047

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj) -1,040,762 -628047

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit -1040762 -628047

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 1,403,973 134,000
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 134,000
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 1,537,974 134,000

1,537,974 1,122,424
1

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)



Sqarim:
Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

c) Shënime të tjera shpjegeuse

Vo, Shif  shenimet shpjeguese bashkelidhur  Pasqyrave Financiare

PER  NJESINE EKONOMIK  
HARTUESI I PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI 

EKONOMISTI

Ferit TROCI

S H E N I M E T          S H P J E G U E S E

LUAN SHURDHI
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